## Domínica uicesimapríma post trinitatis

resistite. Idē de luxuria dicit. Quis solariū esset cū tali iuuenēcula peccare. Idē de vindicta. nō credatis sibi. Idē de pnia qñ dicit. et qre vis facere pniaz. forte nocebit tibi. Nō credatis sibi. qz si estis fortes z vincitis habēt coronā. De h auētas. Labora sic bon⁹ miles xpī ihu. Rō subdit. qz nō coronabit nisi q legitime certauerit. ij. Thimo. ij. Legit de romanis ducib⁹ qui mittebant ptra puincias q bellabāt viriliter z cū magnis piculis. expectātes coronā de lauro ad introitū rome. Nos q debemus forti⁹ animari q nō de lauro s3 de auro coronābimur in porta paradisi z laudābimur ab angelis z sanctis. Jō ap⁹. Dis q in agone p̄tendit ab omib⁹ se abstinēt. Et illi quidē vt corruptibile coronā accipiānt. nos autē incorruptā. p̄ma ad Corinth. ij. Ergo cōsiderādo locū in quo sumus. inimicos q̄s habem⁹ et p̄miū qd speram⁹. armari debem⁹. Ergo induite vos zc.

De eadē domínica Sermo. liij.

### Induite uos arma

**I**n materia dei. ad Eph. vj. In sermone hosterno declarauī qliter et qre debem⁹ armari. Nō iuxta thema volo declarare q̄lia arma z que debem⁹ recipe vt sumus fortes p̄ dyaboli rēptatiōes. mūdi occasiōes. carnis inclinatiōes. et antixpi impugnationes. Salutes hgo Maria. Pro intellectu hui⁹ uerbi sciendū. q̄ doctrina est cōis in sacra theologia et approbata p̄ oēs doctores z mgros in theologia q̄ peccare est ita cōmune creaturis hūanis b⁹ mūdi q̄ solū exceptis duob⁹. s. ihu xpō et h gine maria null⁹ alius hō pōt excusari qñ ceciderit. vel aliqñ in peccato fuerit. Multe sancte p̄sone z spirituales fuerūt in h mōdo z inde nō pnt excusari a pctis. Hoc p3 p̄ regulā phie. Qd a natura inest. semp inest nature specificē. Ut intelligatis regulā. Coruus a natura ē niger. q̄ nigredo oib⁹ inest. naturalis vel formalis. Idē de albedine cigni z pictura vel uarieta te pauonis vel vpupe. Idē de hoib⁹ q̄ habeant duos oculos z q̄nq3 digitos in qualibet manu et qlibet pede. Patet regula phie. Nō uideam⁹ i theologia peccare si inest hominib⁹ a natura. Dico q̄ sic. Hā in pctō concurrūt tria. s. p̄ncipiū. mediū. z finis. Prima duo sūt a natura. Tertiu⁹ hō a uolūtate. Jō est culpa z pctm̄ ex p̄sensu uolūtatis. Pctm̄ em̄ incipit a sensib⁹ corpis q̄ naturalit̄ incli-

nant ad malū. sicut oculi ad uidentū etiam illicita zc. Itē audit⁹ z odorat⁹ z gustus sicut inclinānt. Sicut z inclinānt tactus manū uel alia p̄tū iclinatiū ad luxuriā z malū. Et talis inclinatio nō est pctm̄ qz naturalis ē. s3 p̄ncipiū pcti. Mediū hō peccati ē in imaginatiōe. qñ. s. hō cogitat qñ fieret pctm̄ nec illa est pctm̄ qz naturalis ē. s3 mediū peccati h etiā est naturale. Auētas. Sensus z cogitatio. i. imaginatio hūani cordis ad malū p̄na sunt ab adolescētia sua. Beñ. viij. Patet q̄ p̄ncipiū z mediū peccati est a natura. Finis hō a uolūtate qñ uolūtate p̄sentit tūc ē pctm̄ cōsummatū. Peccatū cū cōsummatū fuerit. non dicit inchoatū vel mediatū. generat mortē Jac. ij. Patz q̄ pctm̄ a natura inest q̄tū ad hoc. qz p̄ncipiū z mediū sūt a natura. Auētas. Nequā est natio eoz. et naturalis malicia eoz. Sap. xij. Qñ de⁹ creauit adā et euā. creauit eos i tanta eq̄tate q̄ sensus z imaginatio cōcordabāt cū rōne. intm̄ cū essent nudi i paradiso z eua cēt pulchrior mulier q̄ vnq3 fuit. uirgine maria excepta. z respicerēt se mutuo. nō erat desideriu⁹ nec p̄cupiscētia i eis. imo i paradiso terrestri in tanta equitate z cōformitate erāt q̄ nec sensus nec imaginatio nec ratiō in aliq̄ discrepabāt. z illa dicit iusticia originalis. S3 postq3 p̄ eos fuit pctm̄ cōmissū p̄ dei p̄ceptū comedēdo de ligno zc. Q̄ dixit de⁹ iaz tam male ufi fuistis grā p̄ me uobis data. et abstulit illis illā grām eq̄tatis. z dimisit p̄ncipiū naturalib⁹. statim fuit in eis mot⁹ sensualitatis z imaginationis p̄ rōnem. intm̄ q̄ habuerūt sibi facere perisomata de folijs ficulnee. z sic p̄sequēter sumus sine illa eq̄tate. Ideo dicit. Nequā est natio eoz. Ex h sequitur natural malicia. i. pctm̄. Ex dicta auctoritate clare innuit q̄ peccatū q̄ntū ad p̄ncipiū z mediū est naturale. Itē alia auctoritas ap̄li loquēs de se z de alijs dicens. Nos om̄s aliqñ uersati sum⁹ in desiderio carnis nostre faciētes uoluntatē carnis. i. sensualitatis. Ecce p̄ncipiū peccati. et cogitationū ecce mediū. eram⁹ natura filij ire sicut et ceteri. ad Eph. ij. Fiat grō ex regula. Si quod a natura est. semp inest. peccatū inest a natura ut pbani. q̄ sp̄ inest. nisi de grā speciali erim⁹. ut hgo maria. Hoc dicit Aug⁹. de grā et natura. Si oēs sancti z sancte dū a libuc uerent interrogati fuissent vtrū sine peccato essent. om̄s rēdissent. Si dixerim⁹ qz pctm̄ nō habem⁹ ipsi nos seducim⁹ z fitasi nobis